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Voorwoord 

 

Voor u ligt de decembercirculaire 2011 van het provinciefonds. In deze circulaire informeer 

ik u in hoofdzaak over het uitkeringsjaar 2011. 

 

Het zwaartepunt van de besluitvorming over de uitkeringen vindt zijn neerslag in de 

jaarlijkse mei- en septembercirculaires. Deze circulaire bevat informatie over zowel 

bestaande, als nieuwe decentralisatie-uitkeringen. 

 

Het belangrijke onderwerp decentralisatie natuur krijgt zijn cijfermatige uitwerking in de 

meicirculaire 2012. Voor 2011 zet het Ministerie van EL&I zijn bevoorschotting voort, 

resulterend in voorschotten die bij slotwet zullen worden omgezet in de decentralisatie -

uitkering 2011. De decentralisatie -uitkeringen 2012 en 2013 zullen worden geëffectueerd 

bij Voorjaarsnota. Dit alles onder het voorbehoud van provinciale instemming met het 

onderhandelaarsakkoord. 

 

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

Mede namens de staatssecretaris van Financiën, 

 

 

 

 

 

J.P.H. Donner 
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1. Uitkeringsjaar 2011 

1.1. Opbouw uitkeringen 

In tabel 1.1 geven wij een geactualiseerde opbouwtabel 2011. 
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Tabel 1.1  Opbouw uitkeringen 2011, in miljoenen euro's

ramingen ramingen waarvan:
september deze

circulaire 2011 
1

circulaire AU IU/DU

Uitkeringen 2010 
2

1.481,846 1.481,846 1.258,813 223,033

Algemene mutaties
- accres 2011 6,207 @ 6,207
- incidentele bijdrage akkoord medeoverheden -10,000 @ -10,000
- BTW-compensatiefonds -0,300 @ -0,300
- uitname PF -290,000 @ -487,358 197,358
- uitname muskus- en beverrattenbestrijding -19,000 @ -31,469 12,469
- uitname PF tbv NUP -0,500 @ -0,500
- onderzoek kosten Fvw 0,653 @ 0,653

Cluster Infrastructuur
- RSP Zuiderzeelijn -13,552 @ -13,552
- Pieken in de Delta 19,666 @ 19,666

Cluster Ruimte
- luchthavens 0,023 @ 0,023
- basisregistraties -0,063 @ -0,063
- ISV 76,387 @ 76,387
- excellente gebieden -0,100 @ -0,100
- Topper-gelden bedrijventerreinen -40,000 @ -40,000
- FES-gelden bedrijventerreinen 6,674 12,038 12,038
- krimp -14,750 @ -14,750
- behoud en benutting van de archeologische structuur -0,207 @ -0,207
- nationale gebiedsontwikkeling 2,262 7,262 7,262
- werkmaatschappij Markermeer-IJmeer 0,210 @ 0,210
- Green Deal 6,000 6,000
- WoON Oversampling 0,022 0,022

Cluster Water en milieu
- invoeringskosten WABO -9,000 @ -9,000
- SLOK -0,470 @ -0,470
- bodemsanering -7,185 5,815 5,815
- innovatie energiebesparing gebouwde omgeving 0,900 @ 0,900
- sterke regio's 12,080 @ 12,080
- Waddenfonds 33,000 @ 33,000
- RUD's 4,000 4,000

Cluster Voorzieningen bevolking
- externe veiligheid 20,000 @ 20,000
- restauratie rijksmonumenten -19,000 @ -19,000
- tijdbeleid -0,200 @ -0,200
- lokaal emancipatiebeleid -0,129 @ -0,129
- projectplan Personeelsvoorziening -0,621 @ -0,621

Uitkeringen 2011 1.268,217 726,883 541,334

* waarvan:
decentralisatie-uitkering uitname provinciefonds 197,358
decentralisatie-uitkering uitname muskus- en beverrattenbestrijding 12,469
integratie-uitkering rivierdijkversterking/hoofdwaterkeringen 42,202
decentralisatie-uitkering RSP Zuiderzeelijn 15,884
decentralisatie-uitkering Pieken in de Delta 19,666
decentralisatie-uitkering cultuurparticipatie 8,123
decentralisatie-uitkering bodemsanering 71,254
decentralisatie-uitkering SLOK 1,222
decentralisatie-uitkering elektrisch varen 0,175
decentralisatie-uitkering innovatie energiebesparing gebouwde omgeving 0,900
decentralisatie-uitkering sterke regio's 12,080
decentralisatie-uitkering Waddenfonds 33,000
decentralisatie-uitkering Green Deal 6,000
decentralisatie-uitkering RUD's 4,000
decentralisatie-uitkering Luchthavens 0,991
decentralisatie-uitkering ISV 76,387
decentralisatie-uitkering FES-gelden bedrijventerreinen 12,038
decentralisatie-uitkering nationale gebiedsontwikkeling 7,262
decentralisatie-uitkering werkmaatschappij Markermeer-IJmeer 0,210
decentralisatie-uitkering WoON Oversampling 0,022
decentralisatie-uitkering lokaal emancipatiebeleid 0,092
decentralisatie-uitkering externe veiligheid 20,000

Het teken @ geeft aan dat dit onderdeel in dit hoofdstuk niet wordt toegelicht. Zie verzameltabel 1.8.
1

Deze kolom is alleen ingevuld als de raming van het betreffende onderdeel is gewijzigd.
2

Zie tabel 1.1 (de definitieve opbouwtabel 2010) van de maartcirculaire 2011.
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De kolom 'ramingen septembercirculaire 2011’ vermeldt alleen de bedragen uit die 

circulaire als de bedragen in deze circulaire zijn bijgesteld. Hierdoor wordt zichtbaar 

gemaakt waar zich bijstellingen in de bedragen ten opzichte van de septembercirculaire 

2011 hebben voorgedaan en hoe groot deze zijn. Deze onderwerpen, overige wijzigingen 

en de nieuwe ontwikkelingen in de uitkeringen 2011 ten opzichte van de 

septembercirculaire 2011, lichten wij toe in de volgende paragrafen. 

 

1.2. Bodemsanering 

De volgende knelpunten worden aanvullend via de decentralisatie-uitkering Bodemsanering 

over 2011 toegekend: 

• Overijssel, asbest in de bodem, € 8 miljoen 

• Gelderland, asbest in de bodem, € 2 miljoen 

Daarnaast wordt het kasritme van de provincie Noord-Brabant over de periode 2011-2014 

aangepast. 

 

Tabel 1.2 Decentralisatie-uitkering Bodemsanering (bedragen in euro's)

2011 2012 2013 2014

Groningen 2.232.744 2.250.146 2.250.146 2.250.146
Fryslân 3.657.177 3.677.336 3.677.336 3.677.336
Drenthe 1.239.143 1.256.296 1.256.296 1.256.296
Overijssel 17.423.492 15.240.134 9.440.134 9.440.134
Gelderland 14.053.915 14.585.774 12.085.774 12.085.774
Utrecht 1.385.337 1.401.861 1.401.861 1.401.861
Noord-Holland 6.134.373 6.162.871 6.162.871 6.162.871
Zuid-Holland 10.200.970 10.245.453 10.245.453 10.245.453
Zeeland 470.611 483.604 483.604 483.604
Noord-Brabant 13.508.470 246.350 9.446.350 10.446.350
Limburg 720.015 736.644 736.644 736.644
Flevoland 227.463 235.175 235.175 235.175

Totaal 71.253.710 56.521.644 57.421.644 58.421.644

 
 

1.3. FES-gelden bedrijventerreinen 

Als wijziging op tabel 3.6 van de septembercirculaire 2011 wordt voor de provincie Limburg 

het totale bedrag in zijn geheel in 2011 uitgekeerd. De genoemde bedragen voor de andere 

provincies zijn ongewijzigd. Samen met de bedragen uit de meicirculaire 2011 leidt dit tot 

het volgende totaaloverzicht: 
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Tabel 1.3 FES-gelden bedrijventerreinen (bedragen x € 1.000)

Bedrijventerreinen Provincie 2011 2012 2013 2014 2015

Kennispark Twente Overijssel 550 650 912 1.602 2.176

Chemelot Limburg 672

Railterminal Chemelot en toeleidende infrastructuur Limburg 6.528

Aviolanda Woensdrecht Noord-Brabant 200 236 331 583 790

De Run Veldhoven Noord-Brabant 103 122 170 299 406

Vlissingen Stadshavens Zeeland 463 547 768 1.350 1.832
Port Valley Stadshavens Rotterdam Zuid-Holland 970 1.148 1.611 2.830 3.841

Drechtsteden Zuid-Holland 550 651 913 1.606 2.180

Winkelsteeg/Novio Tech Campus Gelderland 2.002 949 1.331 2.341 1.977

Totaal 12.038 4.303 6.036 10.611 13.202

 
 

1.4. Regionale uitvoeringsdiensten 

Het Rijk stelt dit jaar aan de provincies financiële middelen ter beschikking voor de opbouw 

van Regionale Uitvoeringsdiensten (RUD’s) binnen de landelijke kaders (basistakenpakket, 

kwaliteitscriteria, checklist robuust). Het gaat in totaal om een bedrag van € 4 miljoen dat 

in de vorm van een decentralisatie-uitkering zal worden uitbetaald. De verdeling over de 

provincies is opgenomen in tabel 1.4. 

 
Tabel 1.4 RUD's (bedragen in euro's)

2011

Groningen 140.000
Fryslân 140.000
Drenthe 140.000
Overijssel 280.000
Gelderland 420.000
Utrecht 140.000
Noord-Holland 700.000
Zuid-Holland 1.060.000
Zeeland 140.000
Noord-Brabant 420.000
Limburg 280.000
Flevoland 140.000

Totaal 4.000.000

 
 

1.5. WoON Oversampling 2011-2012 

In 2011-2012 wordt voor de derde keer het WoonOnderzoek Nederland (WoON) gehouden. 

Oversamplen is het verhogen van het aantal respondenten om ook op een lager 

schaalniveau betrouwbare uitspraken te kunnen doen. Gelijktijdig met het landelijke 

onderzoek dat in opdracht van het Ministerie van BZK wordt uitgevoerd, wordt een deel van 

het onderzoek (de oversampling) in opdracht van andere partijen gedaan, zoals 

gemeenten, provincies, stadsgewesten en woningcorporaties. De werkzaamheden voor de 

oversampling zijn gestart in 2011 en zijn in 2012 gereed. 
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De volgende provincies ontvangen een incidentele stimuleringsbijdrage als tegemoetkoming 

in de kosten van de WoON Oversampling 2011-2012: Zeeland € 20.000 en Gelderland 

€ 2.364. De bedragen zullen in 2011 worden uitgekeerd in de vorm van een decentralisatie -

uitkering. 

 

1.6. Green Deal 

Green Deal Overijssel: energiebesparing 10.000-woningenplan 

Bij de ‘Green Deal Overijssel: energiebesparing 10.000-woningenplan’ gaat het om het 

energiezuiniger maken van 10.000 bestaande woningen in de periode 2011–2014. Het 

Ministerie van BZK ondersteunt de aanpak in Overijssel financieel door een bijdrage in de 

proceskosten (communicatie, kennisontwikkeling, monitoring en organisatie), en bij het 

opzetten van het kennis- en leertraject. Via het provinciefonds wordt aan de provincie 

Overijssel € 5 miljoen betaalbaar gesteld in de vorm van een decentralisatie-uitkering, te 

weten € 3 miljoen in 2011 en € 2 miljoen in 2012.  

  

De kennis en ervaring die worden opgedaan met energiebesparing in grootschalige situaties 

moet informatie opleveren voor een verdere opschaling van energiebesparing in bestaande 

gebouwen.  

 

Green Deal tussen de Energy Valley-regio Noord-Nederland en rijksoverheid 

Het kabinet heeft met diverse noordelijke provincies en gemeenten een Green Deal 

gesloten die bijdraagt aan verduurzaming van de maatschappij op korte en langere termijn 

en die lonend is voor overheid en maatschappij. Doel van de Green Deal is laten zien dat 

groen en groei hand in hand gaan. 

 

Binnen het deelonderwerp A. Groene Gasrotonde/Bio Based Economy is afgesproken dat 

het Rijk een bijdrage levert aan een project dat groen gas produceert uit de reststromen 

van de aardappelverwerking (Potato Power). Omdat dit project deel uitmaakt van de Green 

Deal tussen het Rijk en de provincie Drenthe wordt de rijksbijdrage, ter grootte van € 3 

miljoen in 2011, verstrekt aan de provincie Drenthe. Dit gebeurt via een decentralisatie -

uitkering. 

 

1.7. Bedrijventerrein Nieuw Reijerwaard 

Het kabinet heeft vanuit het Nota Ruimte budget € 11 miljoen beschikbaar gesteld voor de 

realisatie van het bedrijventerrein Nieuw Reijerwaard. Deze middelen maken onderdeel uit 

van de door de minister van IenM ondertekende bestuursovereenkomst van 12 november 

2009 met de regio. Nu er een gemeenschappelijke regeling komt tussen de gemeenten 

Rotterdam, Ridderkerk en Barendrecht, is de uitvoering van het project voldoende 

gegarandeerd. Conform de bestuursovereenkomst van 12 november 2009 wordt daarom   

€ 11 miljoen gedecentraliseerd naar de provincie Zuid-Holland. 
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Tabel 1.7 Nota Ruimte (bedragen x € 1.000)

2011 2012 2013 2014 2015 2016 totaal 
Zuid-Holland (Nieuw Reijerwaard) 5.000 300 750 200 1.750 3.000 11.000

 

 

1.8. Verzameltabel overige wijzigingen 

De opbouwtabel 2011 in paragraaf 1.1 bevat een aantal wijzigingen die in dit hoofdstuk niet 

nader zijn toegelicht. Deze wijzigingen zijn reeds toegelicht in voorgaande circulaires.  

Onderstaande tabel 1.8 geeft per onderwerp de vindplaats van de toelichting en het bedrag 

van de wijziging. 

 

Tabel 1.8  Verzameltabel overige wijzigingen (opbouwtabel 2011)

onderwerp/maatregel circulaire/vindplaats bedrag in EURmln

accres 2011 junicirculaire 2009, § 1.1 6,207
incidentele bijdrage junicirculaire 2009, § 1.1 -10,000
BTW-compensatiefonds junicirculaire 2009, § 3.2 -0,300
uitname PF meicirculaire 2010, § 3.2 -290,000
uitname muskus- en beverrattenbestrijding meicirculaire 2010, § 3.3 -19,000
uitname PF tbv NUP septembercirculaire 2010, § 3.2 -0,500
onderzoek kosten Fvw maartcirculaire 2011, § 1.3 0,653
restauratie rijksmonumenten septembercirculaire 2009, § 4.3 -19,000
invoeringskosten WABO meicirculaire 2010, § 2.2 -9,000
excellente gebieden maartcirculaire 2010, § 3.1 -0,100
RSP Zuiderzeelijn maartcirculaire 2011, § 2.1 -13,552
ISV meicirculaire 2010, § 3.5 76,387
basisregistraties septembercirculaire 2008, § 4.4 -0,063
SLOK septembercirculaire 2008, § 4.5 -0,470
externe veiligheid meicirculaire 2010, § 3.6 20,000
tijdbeleid septembercirculaire 2010, § 2.7 -0,200
lokaal emancipatiebeleid decemberbrief provinciefonds 2009 -0,129
Topper-gelden bedrijventerreinen septembercirculaire 2010, § 2.3 -40,000
krimp septembercirculaire 2010, § 2.4 -14,750
projectplan Personeelsvoorziening septembercirculaire 2010, § 2.5 -0,621
behoud en benutting van de archeologische structuur decembercirculaire 2010, § 1.4 -0,207
innovatie energiebesparende gebouwde omgeving meicirculaire 2011, § 3.2 0,900
Pieken in de Delta meicirculaire 2011, § 3.3 19,666
sterke regio's septembercirculaire 2011, § 3.3 12,080
Waddenfonds septembercirculaire 2011, § 3.4 33,000
werkmaatschappij Markermeer-IJmeer septembercirculaire 2011, § 3.5 0,210
luchthavens septembercirculaire 2011, § 3.8 0,023

 

 

1.9. Uitkeringsfactor, bedragen per eenheid en fysieke gegevens 

De omvang van het provinciefonds 2011 bedraagt naar huidig inzicht € 1.268,217 miljoen. 

De uitkeringsfactor voor het jaar 2011 stellen wij voorlopig vast op 1,418027, gelijk aan die 

in de septembercirculaire. De voorlopige bedragen per eenheid voor het uitkeringsjaar 2011 

zijn opgenomen in bijlage 1 van deze circulaire; deze zijn ten opzichte van de 
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septembercirculaire niet gewijzigd. De gebruikte aantallen eenheden zijn gelijk aan die in 

de septembercirculaire 2011. 

 

1.10. Aanpassing voorschotbetalingen 

In de bijlagen 2 tot en met 4 geven wij een geactualiseerd overzicht van de voorgenomen 

verdeling over de provincies van de algemene uitkering, de integratie -/decentralisatie -

uitkeringen en het totaal van de uitkeringen voor 2011. In bijlage 5 zijn de 

voorschotbetalingen tot en met de 49e termijn opgenomen, uitgesplitst naar de 

afzonderlijke onderdelen. Mutaties in de omvang en verdeling van het provinciefonds over 

2011 hebben ertoe geleid dat de voorschotbedragen van de 50e termijn zijn aangepast. De 

nieuwe bedragen zijn te vinden in bijlage 6. Deze termijn zal op 12 december 2011 

betaalbaar worden gesteld. 

 

De voorschotbetalingen voor 2012 worden niet aangepast en zijn dus gelijk aan die in de 

septembercirculaire 2011. De mutaties zullen in de komende meicirculaire worden 

verwerkt. 
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2. Overige mededelingen 

2.1. EMU-saldo medeoverheden 

Paragraaf 6.2 en bijlage 16 van de septembercirculaire 2011 besteden aandacht aan de 

EMU-ruimte van de medeoverheden. De beheersing van het EMU-saldo is een gezamenlijke 

verantwoordelijkheid van het Rijk en de medeoverheden. In 2013 moet het EMU-saldo 

volgens de Europese eisen binnen de grens van -3% BBP worden gebracht. Gebleken is dat 

het totale EMU-saldo 2011 -4,5% BBP bedraagt. De medeoverheden hebben hierin een 

aandeel van -0,8%. Zij overschrijden hiermee de bestuurlijk overeengekomen maximale 

tekortnorm van -0,5% BBP met 0,3% BBP. 
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Bijlagen 

 

Decembercirculaire provinciefonds 2011 
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Bijlage 1 

 

Verdeling bedragen per eenheid 2011 over de clusters

inwoners inwoners > inwoners inwoners land water groen gewogen wkk vast bedrag opcenten
640.000 met OAD met OAD weglengte hoofdsom

> 1500/km2 < 1000/km2 MRB

Cluster Bestuur 2,92 0,61 4.198.922,42

Cluster Infrastructuur 8,08 0,10 6,54 0,31 24,12 14,72 21.336,19 158.786,15

Cluster Water en Milieu 5,36 0,37 2,36 -0,47 7,14 4,48 0,09 -334,62 0,66 712.145,72

Cluster Ruimte 2,86 3,17 3,04 6,15 13,32 16,65 0,00 232.100,14

Cluster Voorzieningen 0,71 7,59 0,95 18,41 8,07 2.592.524,38

Cluster Inkomsten -55,52

Niveau uitkeringsjaar 2010 19,93 11,84 12,89 18,25 45,48 32,52 16,74 21.001,57 0,66 7.894.478,81 -55,52

Mutaties 2011

Cluster Bestuur

Cluster Infrastructuur

Cluster Water en Milieu -406.401,85

Cluster Ruimte -0,01 0,01

Cluster Voorzieningen

Cluster Inkomsten

Niveau uitkeringsjaar 2011 19,92 11,84 12,89 18,25 45,49 32,52 16,74 21.001,57 0,66 7.488.076,96 -55,52
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Bijlage 1 (vervolg) 

 

Verdeling bedragen per eenheid 2011 over de clusters

inwoners inwoners > inwoners inwoners land water groen gewogen wkk vast bedrag* opcenten
640.000 met OAD met OAD weglengte hoofdsom

> 1500/km
2

< 1000/km
2

MRB

Cluster Bestuur 2,92 0,61 4.198.922,42

Cluster Infrastructuur 8,08 0,10 6,54 0,31 24,12 14,72 21.336,19 158.786,15

Cluster Water en Milieu 5,36 0,37 2,36 -0,47 7,14 4,48 0,09 -334,62 0,66 305.743,87

Cluster Ruimte 2,85 3,17 3,04 6,16 13,32 16,65 0,00 232.100,14

Cluster Voorzieningen 0,71 7,59 0,95 18,41 8,07 2.592.524,38

Cluster Inkomsten -55,52

19,92 11,84 12,89 18,25 45,49 32,52 16,74 21.001,57 0,66 7.488.076,96 -55,52
Niveau uitkeringsjaar 2011

(*) Het vaste bedrag geeft in deze tabel het minimumniveau per provincie aan. Het vast bedrag van Fryslân is apart verhoogd met 953.000. Zie bijlage 2.  
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Bijlage 2 

 

Tabel 1 Verdeling algemene uitkering 2011 (in eenheden)

Fysieke gegevens 
Aantal Aantal inwoners Aantal inwoners Aantal inwoners in Hectaren Hectaren Hectaren Gewogen Warmte- Opbrengst

inwoners met minimum in stedelijke landelijke gebieden land water groen kilometers kracht- per opcent
van 640.000 gebieden met maximum weglengte koppeling MRB

van 607.000 over 2008 over 2009
Groningen 579.036           640.000             162.750             330.660                 232.577 63.428 203.050 517 2.423.546 569.631,31
Fryslân 647.282           647.282             110.110             454.340                 334.094 240.781 300.987 490 393.763 684.307,80
Drenthe 491.411           640.000             40.640               354.620                 263.894 4.140 235.251 361 1.164.505 554.117,78
Overijssel 1.134.465        1.134.465          351.300             546.720                 332.518 9.568 287.988 650 755.605 1.194.549,19
Gelderland 2.004.671        2.004.671          556.710             607.000                 497.000 16.651 418.415 1.204 2.090.838 2.112.392,88
Utrecht 1.228.794        1.228.794          622.020             357.280                 138.382 6.530 103.366 414 117.040 1.459.745,16
N-Holland 2.691.477        2.691.477          1.749.280          586.350                 266.590 142.586 191.872 701 2.322.163 2.809.893,62
Z-Holland 3.528.324        3.528.324          2.414.010          581.090                 281.023 60.827 189.585 682 7.347.882 3.330.781,65
Zeeland 381.530           640.000             66.960               257.780                 178.605 114.784 152.241 398 2.732.127 429.221,69
N-Brabant 2.454.215        2.454.215          821.420             607.000                 491.565 16.611 396.089 778 2.747.833 2.922.935,25
Limburg 1.122.627        1.122.627          318.890             593.270                 215.028 5.894 167.821 574 1.655.003 1.187.032,17
Flevoland 391.967           640.000             150.360             133.460                 141.588 99.641 123.158 404 271.623 650.453,29
Totaal 16.655.799 17.371.855 7.364.450 5.409.570 3.372.864 781.441 2.769.823 7.173 24.021.929 17.905.061,79  
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Bijlage 2 (vervolg) 

 

Tabel 2 Verdeling algemene uitkering 2011

Bedragen in basis
Inwoners Inwoners Inwoners Inwoners in Hectaren Hectaren Hectaren Gewogen Warmte- Vast bedrag

met minimum in stedelijke landelijke gebieden land water groen kilometers kracht-
van 640.000 gebieden met maximum weglengte koppeling

van 607.000
Bedrag per eenheid 19,92 11,84 12,89 18,25 45,49 32,52 16,74 21.001,57 0,66 7.488.076,96
Groningen 11.534.397 7.577.600 2.097.848 6.034.545 10.579.928 2.062.679 3.399.057 10.857.812 1.599.540 7.488.076,96
Fryslân 12.893.857 7.663.819 1.419.318 8.291.705 15.197.936 7.830.198 5.038.522 10.290.769 259.884 8.441.076,96
Drenthe 9.788.907 7.577.600 523.850 6.471.815 12.004.538 134.633 3.938.102 7.581.567 768.573 7.488.076,96
Overijssel 22.598.543 13.432.066 4.528.257 9.977.640 15.126.244 311.151 4.820.919 13.651.021 498.700 7.488.076,96
Gelderland 39.933.046 23.735.305 7.175.992 11.077.750 22.608.530 541.491 7.004.267 25.285.890 1.379.953 7.488.076,96
Utrecht 24.477.576 14.548.921 8.017.838 6.520.360 6.294.997 212.356 1.730.347 8.694.650 77.247 7.488.076,96
N-Holland 53.614.222 31.867.088 22.548.219 10.700.888 12.127.179 4.636.897 3.211.937 14.722.101 1.532.628 7.488.076,96
Z-Holland 70.284.214 41.775.356 31.116.589 10.604.893 12.783.736 1.978.094 3.173.653 14.323.071 4.849.602 7.488.076,96
Zeeland 7.600.078 7.577.600 863.114 4.704.485 8.124.741 3.732.776 2.548.514 8.358.625 1.803.204 7.488.076,96
N-Brabant 48.887.963 29.057.906 10.588.104 11.077.750 22.361.292 540.190 6.630.530 16.339.221 1.813.570 7.488.076,96
Limburg 22.362.730 13.291.904 4.110.492 10.827.178 9.781.624 191.673 2.809.324 12.054.901 1.092.302 7.488.076,96
Flevoland 7.807.983 7.577.600 1.938.140 2.435.645 6.440.838 3.240.325 2.061.665 8.484.634 179.271 7.488.076,96
Totaal 331.783.516 205.682.763 94.927.761 98.724.653 153.431.583 25.412.461 46.366.837 150.644.262 15.854.473 90.809.923,52  
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Bijlage 2 (vervolg) 

 

Tabel 3 Verdeling algemene uitkering 2011

Bedragen
Bruto- Opbrengst Netto- Algemene Corr. bedragen Corr. bedragen Herberekende

uitkerings- motorrijtuigen- uitkeringsbasis uitkering cfm. bijlage 3 maal gecorrigeerde
basis belasting *) bij Stb. 1997, uf 2011/uf 1998 algemene

526 (in €)  uitkering

Groningen 63.231.482 -22.302.767 40.928.715 58.038.031 1.960.371 2.474.268 60.512.299
Fryslân 77.327.086 -26.792.694 50.534.392 71.659.142 125.911 158.918 71.818.060
Drenthe 56.277.661 -21.695.366 34.582.295 49.038.635 1.149.685 1.451.066 50.489.702
Overijssel 92.432.617 -46.770.168 45.662.448 64.750.594 -1.794.372 -2.264.753 62.485.841
Gelderland 146.230.301 -82.706.490 63.523.811 90.078.492 -1.090.191 -1.375.976 88.702.516
Utrecht 78.062.368 -57.153.383 20.908.986 29.649.511 1.436.428 1.812.977 31.462.488
N-Holland 162.449.234 -110.015.727 52.433.507 74.352.140 -3.501.354 -4.419.208 69.932.932
Z-Holland 198.377.285 -130.410.049 67.967.236 96.379.390 -2.069.841 -2.612.434 93.766.955
Zeeland 52.801.214 -16.805.311 35.995.903 51.043.170 3.234.066 4.081.852 55.125.022
N-Brabant 154.784.602 -114.441.644 40.342.957 57.207.411 751.844 948.934 58.156.345
Limburg 84.010.204 -46.475.854 37.534.349 53.224.728 494.440 624.054 53.848.782
Flevoland 47.654.179 -25.467.189 22.186.990 31.461.756 -696.987 -879.697 30.582.058
Totaal 1.213.638.232 -701.036.642 512.601.590 726.883.000 0 0 726.883.000

*) Dit is de opbrengst per opcent over 2009 maal het bedrag per eenheid, gedeeld door de uitkeringsfactor. 

Uitkeringsfactoren
Uitkeringsfactor 1998 1,123508
Uitkeringsfactor 2011 1,418027
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Bijlage 3 

 

Tabel 1 Verdeling integratie- en decentralisatie-uitkeringen 2011

ivm uitname uitname muskus- en rivierdijkversterking/ cultuurparticipatie lokaal eman- SLOK elektrisch bodemsanering
provinciefonds beverrattenbestrijding hoofdwaterkeringen cipatiebeleid varen

Groningen 7.929.336 53.437 0 309.681 46.154 78.498 0 2.232.744
Fryslân 9.020.434 22 0 434.395 46.154 92.629 175.000 3.657.177
Drenthe 18.147.819 50.668 0 298.118 0 78.094 0 1.239.143
Overijssel 4.540.847 611.464 1.361.341 528.681 0 101.918 0 17.423.492
Gelderland 15 1.761.296 40.840.659 1.115.890 0 139.889 0 14.053.915
Utrecht 11.924.930 277.228 0 602.888 0 88.858 0 1.385.337
Noord-Holland 21.306.494 3.201.317 0 1.066.022 0 144.958 0 6.134.373
Zuid-Holland 66.696.765 1.992.098 0 1.460.552 0 167.906 0 10.200.970
Zeeland 5.111.135 760.187 0 300.593 0 51.246 0 470.611
Noord-Brabant 12.899.514 1.797.817 0 1.276.661 0 112.180 0 13.508.470
Limburg 12.014.535 1.434.439 0 576.616 0 92.998 0 720.015
Flevoland 27.766.176 529.027 0 152.865 0 72.825 0 227.463

Totaal 197.358.000 12.469.000 42.202.000 8.122.962 92.308 1.221.999 175.000 71.253.710
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Bijlage 3 (vervolg) 

 

Verdeling integratie- en decentralisatie-uitkeringen 2011 (2)

ISV externe RSP innovatie Pieken FES-gelden Green Deal RUD's
veiligheid Zuiderzeelijn energiebesparing in de Delta bedrijventerreinen

gebouwde omgeving

Groningen 5.337.194 896.000 4.324.406 900.000 10.000.000 0 0 140.000

Fryslân 5.267.803 771.000 9.862.225 0 0 0 0 140.000
Drenthe 2.702.364 498.000 866.129 0 0 0 3.000.000 140.000
Overijssel 3.594.709 1.252.000 0 0 2.750.000 550.000 3.000.000 280.000
Gelderland 8.194.508 2.314.000 0 0 2.750.000 2.002.000 0 420.000
Utrecht 2.967.607 961.000 0 0 2.000.000 0 0 140.000

Noord-Holland 8.135.988 2.249.000 0 0 0 0 0 700.000
Zuid-Holland 16.935.465 4.966.000 0 0 1.966.000 1.520.000 0 1.060.000

Zeeland 4.981.101 904.000 0 0 200.000 463.000 0 140.000
Noord-Brabant 10.454.869 3.374.000 0 0 0 303.000 0 420.000
Limburg 6.648.347 1.481.000 0 0 0 7.200.000 0 280.000

Flevoland 1.166.954 334.000 831.483 0 0 0 0 140.000

Totaal 76.386.909 20.000.000 15.884.243 900.000 19.666.000 12.038.000 6.000.000 4.000.000
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Bijlage 3 (vervolg) 

 

Verdeling integratie- en decentralisatie-uitkeringen 2011 (3)

luchthavens nationale werkmaatschappij sterke Waddenfonds WoON totaal
gebiedsontwikkeling Markermeer-IJmeer regio's Oversampling uitkeringen
(Nota ruimte en BIRK)

Groningen 41.696 0 0 0 0 0 32.289.146
Fryslân 137.680 0 0 3.840.000 33.000.000 0 66.444.519
Drenthe 61.140 0 0 3.840.000 0 0 30.921.475
Overijssel 49.366 0 0 0 0 0 36.043.818
Gelderland 177.858 0 0 0 0 2.364 73.772.394
Utrecht 44.936 282.000 0 0 0 0 20.674.784
Noord-Holland 89.870 480.000 0 3.000.000 0 0 46.508.022
Zuid-Holland 118.230 5.000.000 0 1.400.000 0 0 113.483.986
Zeeland 59.118 1.500.000 0 0 0 20.000 14.960.991
Noord-Brabant 134.271 0 0 0 0 0 44.280.782
Limburg 53.902 0 0 0 0 0 30.501.852
Flevoland 22.467 0 210.000 0 0 0 31.453.260

Totaal 990.534 7.262.000 210.000 12.080.000 33.000.000 22.364 541.335.029
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Bijlage 4 

 

Verdeling provinciefondsuitkeringen 2011

Algemene Decentralisatie- en Totaal uitkeringen 
uitkering integratie-uitkeringen provinciefonds

(bijlage 2) (bijlage 3)

Groningen 60.512.299 32.289.146 92.801.445
Fryslân 71.818.060 66.444.519 138.262.579
Drenthe 50.489.702 30.921.475 81.411.177
Overijssel 62.485.841 36.043.818 98.529.659
Gelderland 88.702.516 73.772.394 162.474.910
Utrecht 31.462.488 20.674.784 52.137.272
Noord-Holland 69.932.932 46.508.022 116.440.954
Zuid-Holland 93.766.955 113.483.986 207.250.941
Zeeland 55.125.022 14.960.991 70.086.013
Noord-Brabant 58.156.345 44.280.782 102.437.127
Limburg 53.848.782 30.501.852 84.350.634
Flevoland 30.582.058 31.453.260 62.035.318
Totaal 726.883.000 541.335.029 1.268.218.029
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Bijlage 5 

 

Reeds verleende of te verlenen voorschotten op de uitkeringen over 2011 t/m 49e termijn (5 december*)

Algemene Decentralisatie- en Uitkeringen uit
uitkering integratie-uitkeringen het provinciefonds

Groningen 59.310.572 31.173.349 90.483.921
Fryslân 70.388.771 62.138.902 132.527.673
Drenthe 49.485.433 26.930.453 76.415.886
Overijssel 61.239.986 24.145.681 85.385.667
Gelderland 86.935.584 69.748.370 156.683.954
Utrecht 30.826.656 20.057.572 50.884.228
Noord-Holland 68.508.570 44.638.727 113.147.297
Zuid-Holland 91.887.743 105.017.865 196.905.608
Zeeland 54.029.058 14.380.051 68.409.109
Noord-Brabant 56.989.827 40.020.385 97.010.212
Limburg 52.777.842 24.259.771 77.037.613
Flevoland 29.967.453 30.652.492 60.619.945
Totaal 712.347.495 493.163.618 1.205.511.113

*) De bedragen in deze bijlage zijn als volgt berekend:
26 keer de bedragen uit bijlage 13 septembercirculaire 2010 + 13 keer de bedragen uit bijlage 7 meicirculaire 2011 +
10 keer de bedragen uit bijlage 7 van de septembercirculaire 2011.  
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Bijlage 6 

 

Te verlenen voorschot op de uitkeringen over 2011 bij de 50e termijn (12 december 2011) *)

Algemene Decentralisatie- en Uitkeringen uit
uitkering integratie-uitkeringen het provinciefonds

Groningen 1.201.727 1.115.797 2.317.524
Fryslân 1.429.289 4.305.617 5.734.906
Drenthe 1.004.269 3.991.022 4.995.291
Overijssel 1.245.855 11.898.137 13.143.992
Gelderland 1.766.932 4.024.024 5.790.956
Utrecht 635.832 617.212 1.253.044
Noord-Holland 1.424.362 1.869.295 3.293.657
Zuid-Holland 1.879.212 8.466.121 10.345.333
Zeeland 1.095.964 580.940 1.676.904
Noord-Brabant 1.166.518 4.260.397 5.426.915
Limburg 1.070.940 6.242.081 7.313.021
Flevoland 614.605 800.768 1.415.373
Totaal 14.535.505 48.171.411 62.706.916

*) De bedragen in deze bijlage zijn het verschil van de overeenkomstige bedragen in bijlage 4 en 5 van deze circulaire.  


